
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 87 DEL 19/08/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

INTERVENTO MANUTENTIVO SU TERRAZZO SEDE ARPA DI PORDENONE – 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA EMER SERVICE SRL CON SEDE IN 

TARCENTO (UD). - C.I.G : ZE52DFE23D  
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
- Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 
-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

-  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso 
di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

-  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

- il Decreto del Direttore Generale n.28 del 12 maggio 2020 avente ad oggetto “Assegnazione 
dell’IPAS “Ufficio Tecnico, Sistema Informativo e ICT in attuazione del decreto n. 25 dd. 
29.04.2020”; 

 
PREMESSO che è stata riscontrata un’infiltrazione nei locali della sede dell’Agenzia di Pordenone, 
causata da deterioramento e alterazione della guaina di copertura della terrazza; 
 
ATTESO che con Richiesta di Approvvigionamento n.562 del 17/08/2020 lo scrivente, 
responsabile dell’I.P.A.S. Ufficio Tecnico, Sistema Informativo e ICT, ha rappresentato la necessità 
di procedere tempestivamente alla riparazione, onde evitare il possibile aggravamento del danno 
con conseguenti maggiori costi da sostenere; 
 
DATO ATTO che l’intervento da realizzare consiste nella ricerca della perdita 
sull’impermeabilizzazione del terrazzo, il lievo delle piastre in calcestruzzo, la verifica dei giunti, il 
ripristino delle parti ammalorate con guaina liquida o guaina bituminosa saldata a caldo, a 
seconda della zona di intervento e ripristino della pavimentazione; 

 
RICHIAMATO il D.L. 16/07/2020 n..76, art. 1 – comma 2 – lett. a) che testualmente recita: “... 
Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonche' 
dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) 
affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, per 
servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35 …” 
 
ATTESO che, per le motivazioni suesposte, si è ritenuto opportuno interpellare la ditta Emer 
Service Srl di Tarcento (UD), la quale ha positivamente riscontrato la richiesta dell’Agenzia e ha 
presentato il preventivo n.31/2020 dd.14/08/2020 dal quale si rileva un corrispettivo totale per la 
realizzazione dell’intervento così come descritto in precedenza, pari a €1.150,00.= oltre IVA; 



 
RICONOSCIUTA la necessità di procedere tempestivamente al ripristino della guaina del terrazzo 
delle sede dell’Agenzia di Pordenone, mediante ’affidamento alla ditta Emer Service S.r.l. con sede 
in Tarcento (UD) – Via Marinelli, 38/3 – Cod. Fiscale e P. IVA 02741880302, per un corrispettivo 
pari a € 1.150,00.= oltre IVA; 
 
DATO ATTO che il D.U.R.C. del sopraindicato operatore economico risulta regolare e che 
l’affidamento rientra nella fattispecie prevista dall’art.36 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di procedere all’affidamento diretto dell’intervento manutentivo da eseguire sul terrazzo 
delle sede ARPA di Pordenone così come descritto in narrativa, alla ditta Emer Service S.r.l. 
con sede in Tarcento (UD) – Via Marinelli, 38/3, per un corrispettivo pari a € 1.150,00.= 
oltre IVA; 

2) di imputare la spesa al conto 310.200.30.2 “Manutenzioni indeducibili su fabbricati” del 
bilancio relativo al corrente esercizio. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 



 Atto n. 87 del 19/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 19/08/2020 17:49:45
IMPRONTA: 769F3FECB8109760BCCE84F1DA031D7721BC2004F14FCCB0F9F9FD39B124578F
          21BC2004F14FCCB0F9F9FD39B124578F1D6F1D45D181963A4CC9AFE775707BB0
          1D6F1D45D181963A4CC9AFE775707BB071211E3EC58727B1FA32DF031974F49C
          71211E3EC58727B1FA32DF031974F49CDD4387A28923210C5C15E04FD4AD378E


